Aquisição de mobiliário, via Sistema de Registro de Preços - SRP,  incluindo montagem e instalação, para a nova sede do Conselho Federal de Enfermagem (Cofen) e demais Órgãos
Participantes, conforme condições, quantidades e exigências contidas neste Edital e seus anexos.

Valor Global Estimado

R$ 18.218.393,11 (dezoito milhões, duzentos e dezoito mil trezentos e noventa e três reais e onze centavos).

Registro de Preços? Vistoria Instrumento Contratual Garantia de Proposta Garantia Contratual Forma de Adjudicação

Sim Não Termo de Contrato Sim Não Grupo

       

DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO (VEJA ITEM 8 DO TERMO DE REFERÊNCIA) **

[...]

Juntamente com a proposta de preços, o Licitante deverá anexar Garantia de Proposta, como requisito de pré-habilitação, no montante informado na tabela abaixo, equivalente a 1,0% (um por
cento) do valor estimado da contratação de cada grupo, nos termos do artigo 58, caput e §1º, da Lei nº 14.133/2021.

  VALOR DA GARANTIA DE PROPOSTA

GRUPO 1 R$ 58.661,01 (cinquenta e oito mil seiscentos e sessenta e um reais e um centavo)

GRUPO 2 R$ 71.077,72 (setenta e um mil setenta e sete reais e setenta e dois centavos)

GRUPO 3 R$ 10.721,11 (dez mil setecentos e vinte e um reais e onze centavos)

GRUPO 4 R$ 6.465,16 (seis mil quatrocentos e sessenta e cinco reais e dezesseis centavos)

GRUPO 5 R$ 7.057,33 (sete mil cinquenta e sete reais e trinta e três centavos)

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2021/lei/L14133.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2021/lei/L14133.htm
http://www.gov.br/compras
https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/leis/lcp/lcp123.htm

[...]

https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/leis/lcp/lcp123.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2021/lei/L14133.htm#art9%C2%A71
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2021/lei/L14133.htm

  VALOR DA GARANTIA DE PROPOSTA

GRUPO 6 R$ 26.001,88 (vinte e seis mil um reais e oitenta e oito centavos)

GRUPO 7 R$ 172,35 (cento e setenta e dois reais e trinta e cinco centavos)

GRUPO 8 R$ 2.027,34 (dois mil vinte e sete reais e trinta e quatro centavos)

4.1.1. Caso o licitante participe de mais de um grupo deverá apresentar a garantia de proposta de forma individual.

4.1.2. O licitante que não enviar o comprovante da Garantia de Proposta juntamente com a proposta de preços será desclassificado no certame licitatório.